
LU Ekonomikas zinātņu      LU Ekonomikas zinātņu      
bibliotēkas apkalpošanas     bibliotēkas apkalpošanas     

kvalitātes novērtējumskvalitātes novērtējumskvalitātes novērtējumskvalitātes novērtējums

Dace ŠturmeDace Šturme
Ekonomikas zinātņu bibliotēkaEkonomikas zinātņu bibliotēkaEkonomikas zinātņu bibliotēkaEkonomikas zinātņu bibliotēka

2008. gada 8. februāris



Kvalitātes jēdziensKvalitātes jēdziens

Kvalitāte apkalpošanas jomāKvalitāte apkalpošanas jomā

Lietotāju apkalpošanasLietotāju apkalpošanasLietotāju apkalpošanas Lietotāju apkalpošanas 
kvalitātes vērtēšanas kritērijikvalitātes vērtēšanas kritēriji



P j d b dikP j d b dikPētījuma darba metodikaPētījuma darba metodika

Pētījuma norise vieta un ilgumsPētījuma norise vieta un ilgumsPētījuma norise vieta un ilgumsPētījuma norise vieta un ilgums
Lietotāji Lietotāji –– respondentirespondentijj pp
Anketas uzbūveAnketas uzbūve
Aptaujas rezultātu apkopojums Aptaujas rezultātu apkopojums 
un analīzeun analīze



Vai esat apmierināts/ Vai esat apmierināts/ --ta ar piekļuvi ta ar piekļuvi 
i f ij i Ek ik ii f ij i Ek ik iinformācijai Ekonomikas zinātņu informācijai Ekonomikas zinātņu 
bibliotēkas lasītavā brīvpieejas fondā?bibliotēkas lasītavā brīvpieejas fondā?bibliotēkas lasītavā brīvpieejas fondā?bibliotēkas lasītavā brīvpieejas fondā?

0%
15%

85%

Jā Nē Cit i tJā Nē Cits variants



Novērtējiet kāds Jūsuprāt ir EkonomikasNovērtējiet kāds Jūsuprāt ir EkonomikasNovērtējiet, kāds Jūsuprāt ir Ekonomikas Novērtējiet, kāds Jūsuprāt ir Ekonomikas 
zinātņu bibliotēkas grāmatu krājumszinātņu bibliotēkas grāmatu krājums

Nepilnīgi
komplektētaskomplektētas
grāmatas visās
ekonom. noz. 

Pilnīgi
komplektētas
grāmatas tikai
dažās ekonomdažās ekonom.
noz. 
Pilnīgi
komplektētas

20% 51% 19% 10%

grāmatas visās
ekonom. noz. 

Cits variantsCits variants 



Kādus pakalpojumus Jūs izmantojat Kādus pakalpojumus Jūs izmantojat 
Ekonomikas zinātņu bibliotēkā? KomentējietEkonomikas zinātņu bibliotēkā? KomentējietEkonomikas zinātņu bibliotēkā? Komentējiet Ekonomikas zinātņu bibliotēkā? Komentējiet 
vai esat apmierināts/vai esat apmierināts/--ta ar sniegtajiem ta ar sniegtajiem 
pakalpoj miempakalpoj miempakalpojumiempakalpojumiem

Kopēšana par
maksu 

Kopēšana bez
maksas 

Izdruka

Informācijas
ierakstīšana CD/
disketē

33% 46% 17% 4% disketē 



Vai Jūs esat sastapies/Vai Jūs esat sastapies/--usies ar komunikācijas usies ar komunikācijas 
barjerām apmeklējot Ekonomikas zinātņu barjerām apmeklējot Ekonomikas zinātņu 
bibliotēku?bibliotēku?b b o ē u?b b o ē u?

ValodasValodas
Darbinieku uzvedības stilsDarbinieku uzvedības stilsDarbinieku uzvedības stilsDarbinieku uzvedības stils
NevērībaNevērība
Negatīva attieksmeNegatīva attieksme
Neesmu sastapusiesNeesmu sastapusiesNeesmu sastapusiesNeesmu sastapusies



Kā vērtējat apkalpošanas kultūru Kā vērtējat apkalpošanas kultūru vē ēj p poš s u ū uvē ēj p poš s u ū u
ekonomikas zinātņu bibliotēkāekonomikas zinātņu bibliotēkā

0%

1% 0%

Ļoti laba

55%

44%

Ļoti laba 
Laba
Apmierinoša
Slikt55% Slikta 
Ļoti slikta



Vai Jūs apmierina EkonomikasVai Jūs apmierina EkonomikasVai Jūs apmierina Ekonomikas Vai Jūs apmierina Ekonomikas 
zinātņu bibliotēkas darba laiks?zinātņu bibliotēkas darba laiks?

19%

0%

19%

Jā
Nē

81%

Cits variants



Kā Jūsuprāt nepieciešams uzlabot Kā Jūsuprāt nepieciešams uzlabot 
Ekonomikas zinātņu bibliotēkas Ekonomikas zinātņu bibliotēkas 
lietotāju apkalpošanu?lietotāju apkalpošanu?lietotāju apkalpošanu?lietotāju apkalpošanu?

Bibli tēk l b t i jBibli tēk l b t i jBibliotēka uzlabot apgaismojumu.Bibliotēka uzlabot apgaismojumu.
Paplašināt dažu nozaru grāmatu klāstu.Paplašināt dažu nozaru grāmatu klāstu.p gp g
Nodrošināt lasītavā klusumu, kopēt citā Nodrošināt lasītavā klusumu, kopēt citā 
telpātelpātelpā.telpā.
Palielināt lasītavā datoru skaitu.Palielināt lasītavā datoru skaitu.
Lasītavā vairāk vajadzētu kontaktus datoru Lasītavā vairāk vajadzētu kontaktus datoru 
pieslēgšanai un miskastes papīriempieslēgšanai un miskastes papīriempieslēgšanai un miskastes papīriem.pieslēgšanai un miskastes papīriem.



S i j iS i j iSecinājumiSecinājumi

Katrs pētījums, lietotāju apmierinātības Katrs pētījums, lietotāju apmierinātības 
noteikšanā, ir nozīmīgs bibliotēkas noteikšanā, ir nozīmīgs bibliotēkas 
apkalpošanas kvalitātes uzlabošanā;apkalpošanas kvalitātes uzlabošanā;p p ;p p ;
Novērtējot patreizējo apkalpošanas Novērtējot patreizējo apkalpošanas 
kvalitāti un rodot priekšstatu par lietotājakvalitāti un rodot priekšstatu par lietotājakvalitāti un rodot priekšstatu par lietotāja kvalitāti un rodot priekšstatu par lietotāja 
vajadzībām, gūstam priekšstatu kā vajadzībām, gūstam priekšstatu kā 
turpmāk plānot bibliotēkas darbību turpmāk plānot bibliotēkas darbību 
apkalpošanas kvalitātes uzlabošanā.apkalpošanas kvalitātes uzlabošanā.p pp p



Paldies par uzmanību!Paldies par uzmanību!Paldies par uzmanību!Paldies par uzmanību!

dace.sturme@lu.lvdace.sturme@lu.lv


